hereditate uel promobilem quod supra diximus, pariet a parte ęcclesię uel regula duplatos
uel melioratos in talis locis, et fiat excomunicatus et anathematizatus a liminibus ęcclesię
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et ad corpus et sanguinis2 Domini nostri Ihesu Christi, et lugeat penas in ęterna dampna/
(f. 40r)cione, et pariet a parte regis in cauto V libras aureas.
Era M C LXXª IIIIª.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, Martinus, clericus de Tuesta, sic trado meum corpus et animam
ad atrium et ad regulam Sancte Marie Uallis Composite, et tibi, Simeoni Burgensi
episcopo, et Bernardo archidiacono et Lupo magistro et omnibus clericis ecclesie, cum
mea parte ipsarum casarum et solarium in loco qui dicitur Tuesta3, in iuso de uilla, latus
carrera, cum diuisa, introitus, in montes et in fontes, in paludibus et in molendinis,
ingressum et regressum, et cum quanto ad illos solares pertinet. Abet alladaneas: casam
de Munio Ouecoz et de Munio Sancii (en blanco); et terciam partem mei mobilis,
quantum habeo et potuero ganare in meos dies, et illas duas partes, per helemosinam ad
meos germanos et gentes. Sic trado atque concedo, ut de hodie de meo iure exeat et in
iure Sancte Marie sit confirmatum et roboratum per in seculum se/ (f. 32v)culi.
Et si aliquis homo ex consanguineis uel extraneis uocem leuauerit pro illis solaribus

uel hereditate uel promobili quod supradiximus, pariat parti ecclesie uel regule duplatos
uel melioratos in talibus locis, et fiat excomunicatus et anathematizatus a liminibus
ecclesie et a corpore et sanguine Domini nostri Ihesu Christi, et lugeat penas in eterna
dampnatione, et pariat parti regis V libras aureas in cauto.
Era Mª C LXXª IIIIª.

1 (f. 39v)] el 39r está en blanco.
2 sanguinis] segunda i escrita sobre e.
3 Tuesta] al margen Tuesta (s. XIII ex.).

178
1137.
Doña Godo entrega su cuerpo y su alma al atrio de Santa María de Valpuesta, al obispo

Jimeno, al arcediano Bernardo y al maestro Lope y a los clérigos de la iglesia, y les dona en
Pinedo un solar con su divisa, junto a la fuente, dos tierras, una (que tiene dos cerezos)
junto al río Comunión, y otra en Viganio, y la parte que posee en los manzanos de Ega
Velasco.

B. Becerro Gótico, ff. 36v-37r. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, ff. 30v-31r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 169/132, pp. 140-141.
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B.

In Dei nomine. Ego, dompna Godo, spontanea mea uoluntate, sic trado meum corpus
et animam ad atrium et ad regulam Sancte Marię Virginis Uallis Conposite et ad tibi,
Simeoni Burgensi ępiscopo, et Bernardo archidiacono et Lupo magistro et omnes clerici
ęcclesię, cum uno solare cum sua diuisa et heredita/ (f. 37r)te de terras et macanares. Et
est ipso solare et ipsa hereditate in uilla quę dicitur Pinedo, ad illa fonte; abet aladanio:
solare de dompna Oria de Tuesta, et de alia parte solare de senior Munio Telliz. Et sunt
ipsas terras, una ad illa ponte iuxta flumine de Cumunione, cum duos ceresos; abet
aladania: terra de Uela Rodrice; et alia terra in Uiganio, circa terra de Fortunio. Et in illos
macanos de Ega Uelasco sua ratione, quantum pertinet; pro remedio animę meę uel
parentum meorum. Sic dono atque concedo, ut de hodie de meo iure exiit et in iure de
Sancta Maria sit confirmato et roborato per in seculum seculi in ipsa regula.
Era M C LXXª V.
Coram testes qui ibi fuerunt: Didac Ueliaz de Pinedo t. Didac Munioz t. Munnio

Adrianiz t. Feles Munnioz t. Didac Ueliaz de Corro t. Munnio Petriz t. Munnio Didaz t.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, dompna Godo, spontanea mea uoluntate, trado meum corpus
et animam ad atrium et ad regulam Sancte Marie Virginis Uallis Composite et tibi,
Simeoni Burgensi episcopo, et Bernardo archidiacono et Lupo magistro et omnibus
clericis ecclesie, cum uno solare cum sua diuisa et hereditate terrarum et maçanarium. Et
est ipsum solare et ipsa hereditas in uilla que dicitur Pinedo1, ad illum fontem; abet
alladanium: solare de dompna Oria de Tuesta, et de alia parte solare de senior Munio
Telliz. Et sunt ipse terre, una ad illum pontem, ixta flumen de Comunione, cum duos
ceresos; abet alladaniam: terram de Uela Rodrice; et aliam terram in Uiganio, circa terram
de Fortunio. Et in illos maçanos de Ega Uelasco suam rationem, quantum pertinet; pro
remedio anime mee uel parentum meorum. Sic dono atque concedo, ut de hodie de meo
iure exeat et in iure Sancte Marie sit confirmatum / (f. 31r) et roboratum per in seculum
seculi in ipsa regula.
Era Mª Cª LXXª Vª.
Coram testes qui ibi fuerunt: Didacus Uelaz de Pinedo t. Didacus Munionis t. Munio

Adriani t. Feles Munionis t. Didacus Ueliaz de Corro t. Munio Petri t. Munio Didaci t.

1 Pinedo] al margen Pinedo (s. XIII ex.).
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179

1137.
Tello Núñez entrega su cuerpo y su alma al atrio y a la regla de Santa María de Valpuesta,

al obispo Jimeno, al arcediano Bernardo y al maestro Lope, y dona una viña en Valderreville,
en territorio de Bachicabo.

B. Becerro Gótico, f. 38r-v. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, ff. 31v-32r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 170/133, pp. 141-142.

B.

In Dei nomine. Ego, Tellu Nuniz, spontanea mea uoluntate, sic trado meum corpus
et animam ad atrium et ad regulam Sanctę Marie Virginis Uallis Posite et tibi, Simeoni
<Burgensi> ępiscopo, et Bernardo archidiacono et Lupo magistro, cum una uinea in
locum quę dicitur Ualle Rebielle, in territorio de Ualle Couo, iuxta uinea de Garsia
Merino et de Didac Gonsaluiz, et de alia parte uinea de Munnio Albariz de Gruendes,
circa ipsa carrera ad illo limite; pro remedio animę meę uel parentum nostrorum ibi
deseruiencium in ipsa regula per in seculum seculi.
Et si aliquis homo ex consanguineis meis uel extraneis iudicio leuauerit pro ipsa uinea,

pariet illa duplata uel meliorata in tali loco, et a parte regule et regis V libras aureas.
Era M C LXXª Vª.
/ (f. 38v) Don Christoualo clerici teste. Dominico Tennez t. Armentero t.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, Tellus Nunii, spontanea mea uoluntate, sic trado meum corpus
et animam ad atrium et ad regulam Sancte Marie Uirginis Uallis Composite et tibi,
Simeoni Burgensi episcopo, et Bernardo archidiacono et Lupo magistro, cum una uinea
in loco qui dicitur Ualle Rebielle, in territorio de Ualle Couo, iuxta uineam Garsie Merini
et Didaci Gundissalui, et de alia parte uinea Munionis Aluari de Gruendes, / (f. 32r) circa
ipsam carreram usque ad illum limitem; pro remedio anime mee uel parentum meorum
et ibi deseruientibus in ipsa regula per in seculum seculi.
Et si aliquis homo ex consanguineis meis uel extraneis iudicium leuauerit pro ipsa

uinea, pariat illam dupplatam uel melioratam in tali loco, et parti regule et regi V libras
aureas.
Era Mª Cª Lª (sic) Vª.
Don Christoual test. Dominico Tennez t. Armentero test.
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180

[1118-1137].
Álvaro Muñoz entrega su cuerpo y su alma al atrio de Santa María de Valpuesta, al

arcediano Bernardo y al maestro Lope y a los clérigos de la iglesia la tercera parte de un
manzanal en el soto de Gurendes.

B. Becerro Gótico, f. 36r. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, ff. 29v-30r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 172/135, p. 143.

Siguiendo a Ruiz de Loizaga, proponemos como fecha la del arcedianato de
Bernardo. 

B.

In Dei nomine. Ego, Albar Munioz, sic trado corpus et animam ad atrium Sancte
Marie Uirginis Uallis Conposite et omnes clerici ęcclesię, et tibi Bernardo archidiachono
et Lupo magistro, cum tercia parte de uno macanare in locum que dicitur in Gruendes,
in soto. Abet aladanios: de una parte, terra de filios de Dolkiti, et de alia de filios de
Oueco Munnioz. Dono atque concedo pro remedio animę meę ibi deseruiencium in ipsa
regula per in seculum seculi. 
Lupo clerici t. Martin Telliz t. Munnio Ferrero t. Vela Nuniz t. Munnio Ouecoz t.

C.

[I]n1 Dei nomine. Ego, Aluarus Munionis, sic trado corpus meum et animam ad
atrium Sancte Marie VirginisUallis Composite et omnibus clericis eiusdem ecclesie, et tibi
Bernardo archidiacono et Lupo magistro, cum tercia par/ (f. 30r)te unius maçanaris in
loco qui dicitur in Gruendes, in soto. Habet alladanios: ex una parte filios Dolquiti, et de
alia filios de Oueco Munnoz. Dono atque concedo pro remedio anime mee ibi
deseruientibus in ipsa regula per in seculum seculi.
Lupo clerico teste. Martino Telli t. Munio Ferrero t. Vela Nunii t. Munione Ouecoz

test.

1 [I]n] al margen Gruendes (s. XIII ex.); Gruendes (ss. XVI/XVII).